PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

CONTRATO PNAB: Nº 20/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001/2024 – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO
ARAGUAIA-MT

CNPJ: 33.000.670/0001-67

CONTRATADA: MARIA APARECIDA AGOSTINHO ZANDER

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA EXECUÇÃO DO PROJETO: MJ PARA
SEMPE, COM A REALIZAÇÃO DE APRESENTAÇÃO COVER NO 4º
FESTIVAL REGIONAL DO PEQUI, NA CIDADE DE PONTAL DO ARA-
GUAIA – MT.

VALOR DO CONTRATO: R$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS).

DATA DE ASSINATURA: 11/12/2024

VIGÊNCIA: VALIDADE DE 1 MÊS

ADELCINOFRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO PNAB: Nº007/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001/2024 – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO
ARAGUAIA-MT

CNPJ: 33.000.670/0001-67

CONTRATADA: VALDIVINA ALVES DOS SANTOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA EXECUÇÃO DO PROJETO: TECEN-
DO ARTE, COM A REALIZAÇÃO DE EXPOSIÇÃO DE ARTESANATO NO
4º FESTIVAL REGIONAL DO PEQUI, NA CIDADE DE PONTAL DO ARA-
GUAIA – MT.

VALOR CONTRATO: DO R$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS).

DATA DE ASSINATURA: 11/12/2024

VIGÊNCIA: VALIDADE DE 1 MÊS

ADELCINOFRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO PNAB: Nº005/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001/2024 – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO
ARAGUAIA-MT

CNPJ: 33.000.670/0001-67

CONTRATADA: VALDELINA REZENDE DE OLIVEIRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA EXECUÇÃO DO PROJETO: VIVEIRO
VIVO & FUXICOS, COM A REALIZAÇÃO DE EXPOSIÇÃO DE MUDAS E
ARTESANATO NO 4º FESTIVAL REGIONAL DO PEQUI, NA CIDADE DE
PONTAL DO ARAGUAIA – MT.

VALOR DO CONTRATO: R$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS).

DATA DE ASSINATURA: 11/12/2024

VIGÊNCIA: VALIDADE DE 1 MÊS

ADELCINOFRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO PNAB: Nº004/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001/2024 – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO
ARAGUAIA-MT

CNPJ: 33.000.670/0001-67

CONTRATADA: NILVA TURATTI

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA EXECUÇÃO DO PROJETO:
CRI@ANDO ART&, COM A REALIZAÇÃO DE EXPOSIÇÃO DE ARTESA-
NATO NO 4º FESTIVAL REGIONAL DO PEQUI, NA CIDADE DE PONTAL
DO ARAGUAIA – MT.

VALOR DO CONTRATO: R$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS).

DATA DE ASSINATURA: 11/12/2024

VIGÊNCIA: VALIDADE DE 1 MÊS

ADELCINOFRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO PNAB: Nº003/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001/2024 – (LEI Nº 14.399/2022)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO
ARAGUAIA-MT

CNPJ: 33.000.670/0001-67

CONTRATADO: VINICIUS RIBEIRO DE LIMA SOUZA

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA EXECUÇÃO DO PROJETO: FILTROS
DOS SONHOS ARTESANAL , COM A REALIZAÇÃO DE EXPOSIÇÃO DE
ARTESANATO NO 4º FESTIVAL REGIONAL DO PEQUI, NA CIDADE DE
PONTAL DO ARAGUAIA – MT.

VALOR DO CONTRATO: R$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS).

DATA DE ASSINATURA: 11/12/2024

VIGÊNCIA: VALIDADE DE 1 MÊS

ADELCINOFRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO PNAB: Nº002/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001/2024 – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO
ARAGUAIA-MT

CNPJ: 33.000.670/0001-67

CONTRATADO: FÁBIO ROSA MAIA

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA EXECUÇÃO DO PROJETO: PINGO
DE SOLDA GRIL, COM A REALIZAÇÃO DE EXPOSIÇÃO DE ARTESA-
NATO NO 4º FESTIVAL REGIONAL DO PEQUI, NA CIDADE DE PONTAL
DO ARAGUAIA – MT.

VALOR DO CONTRATO: R$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS).

DATA DE ASSINATURA: 11/12/2024

VIGÊNCIA: VALIDADE DE 1 MÊS

ADELCINOFRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO PNAB: Nº001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001/2024 – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

13 de Dezembro de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.633

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 585 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO
ARAGUAIA-MT

CNPJ: 33.000.670/0001-67

CONTRATADA: NEURANE JOAQUIM DE SOUSA

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA EXECUÇÃO DO PROJETO: AQUA-
RELA, COM A REALIZAÇÃO DE EXPOSIÇÃO DE ARTESANATO NO 4º
FESTIVAL REGIONAL DO PEQUI, NA CIDADE DE PONTAL DO ARA-
GUAIA – MT.

VALOR DO CONTRATO: R$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS).

DATA DE ASSINATURA: 11/12/2024

VIGÊNCIA: VALIDADE DE 1 MÊS

ADELCINOFRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO PNAB: Nº008/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001/2024 – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO
ARAGUAIA-MT

CNPJ: 33.000.670/0001-67

CONTRATADO: CLEBERSON BRUNO RAMALHO BALDUINO

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA EXECUÇÃO DO PROJETO: GRUPO
NOSSO JEITO, COM A REALIZAÇÃO DE APRESENTAÇÃO MUSICAL
NO 4º FESTIVAL REGIONAL DO PEQUI, NA CIDADE DE PONTAL DO
ARAGUAIA – MT.

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.500,00 (HUM MIL E QUINHENTOS RE-
AIS).

DATA DE ASSINATURA: 11/12/2024

VIGÊNCIA: VALIDADE DE 1 MÊS

ADELCINOFRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO PNAB: Nº009/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001/2024 – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO
ARAGUAIA-MT

CNPJ: 33.000.670/0001-67

CONTRATADO: EMIVALDO RIBEIRO RODRIGUES DE FREITAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA EXECUÇÃO DO PROJETO CR ATE-
LIÊ, COM A REALIZAÇÃO DE EXPOSIÇÃO DE ARTESANATO NO 4º
FESTIVAL REGIONAL DO PEQUI, NA CIDADE DE PONTAL DO ARA-
GUAIA – MT.

VALOR DO CONTRATO: R$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS).

DATA DE ASSINATURA: 11/12/2024

VIGÊNCIA: VALIDADE DE 1 MÊS

ADELCINOFRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO N° 144/2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2024- ADESÃO DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 112/2023 DO PP-SRP 023/2023 DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA CRUZ DO XINGU-MT

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: CGS CONSULTORIA E GESTÃO EM SAÚDE LTDA

CNPJ: 40.303.199/0001-41

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE
PRESTA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA EM GESTÃO
DE SAÚDE PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DE-
TALHADAS E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFE-
RÊNCIA E ANEXOS.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: 45.600,00 (QUARENTA E CINCO
MIL SEISCENTOS REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 12 DE DEZEMBRO DE 2024

VIGÊNCIA: 06 MESES

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO PNAB: Nº10/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001/2024 – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO
ARAGUAIA-MT

CNPJ: 33.000.670/0001-67

CONTRATADA: LUCIVANIA RIBEIRO DOS SANTOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA EXECUÇÃO DO PROJETO: CROCHÊ,
COM A REALIZAÇÃO DE EXPOSIÇÃO DE ARTESANATO NO 4º FESTI-
VAL REGIONAL DO PEQUI, NA CIDADE DE PONTAL DO ARAGUAIA –
MT.

VALOR DO CONTRATO: R$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS).

DATA DE ASSINATURA: 11/12/2024

VIGÊNCIA: VALIDADE DE 1 MÊS

ADELCINOFRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 304/GP/2024

PORTARIA Nº 304/GP/2024 De 12 de Dezembro de 2024.

“Dispõe sobre designação de Fiscal para acompanhar e fiscalizar a execu-
ção do Contrato nº 144/2024 e dá outras providências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Ara-
guaia/MT, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por
Lei,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar a Srª Marcella Vasconcelos Rossi, como responsável
por acompanhar e fiscalizar a execução do Contratonº 144/2024.

Art. 2º - A representante designada no artigo primeiro desta Portaria, de-
verá realizar análise do contrato, relatando seus andamentos com um re-
latório individual.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 12 de Dezembro de 2024.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

13 de Dezembro de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.633

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 586 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar